様式第１号（第３条関係）

　高取町長　　　　　　　　　　様

印

搬 入 区 域 の 面 積 　　　　　　　　㎡

土砂等の搬入事業許可申請書

年　　月　　日

住　　所

氏　　名

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第７条の規定により、関係図書を添えて土砂等の搬入事業の許可

を申請します。

土 砂 等 の 搬 入 目 的

搬 入 区 域 の 位 置

（実印）

※１　発生元事業者名、発生場所、１日当たり最大の搬入予定量、搬入期間、搬入曜日及び時間並びに

　　搬入土砂の区分を付表１に記載して添付すること。

土 砂 等 の 搬 入 量 　　　　　　　　㎥

土 砂 等 の 搬 入 期 間 年　　月　　日～　　年　　月　　日

土砂等の搬入に関する計画（※１）

付表１

土砂等の搬入に関する計画

発 生 元 事 業 者 名 発 生 場 所

搬 入 期 間 年　　月　　日　～　　年　　月　　日

１日当たりの最大の搬入予定量 　　　　　　　　　　㎥

土 砂 等 の 搬 入 量 　　　　　　　　　　㎥

搬 入 曜 日 及 び 時 間
曜日　～　　　　曜日

時　　分　～　　時　　分まで

備　　　　　　考

注　搬入経路図を添付すること。

防 災 対 策

生活環境の保全対策

様式第２号（第３条第２項関係）

車 両 台 数（１日） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　台

整 地 用 機 械 の
種 類 ・ 台 数

事 業 の 目 的

事 業 の 概 要

事 業 の 期 間
年　　　月　　　日から
年　　　月　　　日まで

事　　業　　計　　画　　書

事 業 区 域 の 所 在 地 　高取町　　　　　　　　　　　　番地　　　　ほか

事 業 区 域 の 面 積 　実測　　　　　　　　　　　　㎡（公簿　　　　㎡）

跡 地 利 用

土 砂 等 の 発 生 場 所
事 業 名
残 土 の 種 類

搬 入 量 （ 全 体 ） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

搬 入 量 （ １ 日 ） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

様式第３号（第３条第２項関係）

年　　月　　日

高 取 町 長　　　　　　　様

住　所

氏　名 印

（実印）

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

誓　　　約　　　書

　高取町土砂等の搬入に関する条例第２３条第１項の規定による調査の求め等があった

ときは、これを拒まないことを誓約いたします。

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名

最大堆積時及び完了時の

土地及び土砂等の堆積の

形状（※２）

土 砂 等 の 搬 入 に 関 す る

計 画（※３）

（※３）　発生元事業名、発生場所、１日当たり最大の搬入予定量、搬入期間、搬入曜日及び時間並び

　　　　に搬入土砂等の区分を表に記載して添付してください。

生 活 環 境 の 保 全 対 策

注：欄内に記入しきれない場合は、「別紙のとおり」と記載し、書面又は図面を添付してください。

（※１）　一時保管・一時堆積（ストックヤードなど）である場合にあっては、年間の土砂等の搬入の

　　　　予定量及び搬出の予定量。

（※２）　一時保管・一時堆積である場合にあっては、搬入区域における土地及び土砂等の堆積の形状。

跡 地 利 用

防 災 対 策

事 業 の 概 要

土 砂 等 の 量 （ ※ １ ）

事 業 の 期 間 年　　月　　日から　　年　　月　　日まで

事 業 の 目 的

事 業 区 域 の 所 在 地 　高取町大字　　　　　　　　　　　番地　　ほか

事 業 区 域 の 面 積 　実測　　　　　　　　　　㎡（公簿　　　　　　　　㎡）

書を提出します。

様式第４号（第５条第１項関係）

土砂等の搬入事業事前協議書

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第９条の規定による、事前協議について関係書類を添えて事前協議

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名

最大堆積時及び完了時の

土地及び土砂等の堆積の

形状（※２）

土 砂 等 の 搬 入 に 関 す る

計 画（※３）

（※３）　発生元事業名、発生場所、１日当たり最大の搬入予定量、搬入期間、搬入曜日及び時間並び

　　　　に搬入土砂等の区分を表に記載して添付してください。

生 活 環 境 の 保 全 対 策

注：欄内に記入しきれない場合は、「別紙のとおり」と記載し、書面又は図面を添付してください。

（※１）　一時保管・一時堆積（ストックヤードなど）である場合にあっては、年間の土砂等の搬入の

　　　　予定量及び搬出の予定量。

（※２）　一時保管・一時堆積である場合にあっては、搬入区域における土地及び土砂等の堆積の形状。

跡 地 利 用

防 災 対 策

事 業 の 概 要

土 砂 等 の 量 （ ※ １ ）

事 業 の 期 間 年　　月　　日から　　年　　月　　日まで

事 業 の 目 的

事 業 区 域 の 所 在 地 　高取町大字　　　　　　　　　　　番地　　ほか

事 業 区 域 の 面 積 　実測　　　　　　　　　　㎡（公簿　　　　　　　　㎡）

書を提出します。

様式第５号（第５条第１項関係）

土砂等の搬入事業変更事前協議書

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第９条の規定による、事前協議について関係書類を添えて事前協議

様

　２　　事業の目的

　３　　事業の種類

　４　　条　件

　５　　意　見

します。

記

　１　　事業名

様式第６号（第５条第４項関係）

第　　　　号
年　　月　　日

高取町長　　　　　　　　　　　印

土砂等の搬入事業事前協議済通知書

　　　　　年　　月　　日付で事前協議の土砂等の搬入事業について、下記のとおり通知

様

　２　　事業の目的

　３　　事業の種類

　４　　条　件

　５　　意　見

通知します。

記

　１　　事業名

様式第７号（第５条第４項関係）

第　　　　号
年　　月　　日

高取町長　　　　　　　　　　　印

土砂等の搬入事業変更事前協議済通知書

　　　　　年　　月　　日付で変更事前協議の土砂等の搬入事業について、下記のとおり

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

変 更 前

変 更 後

の変更の許可を申請します。

様式第８号（第６条第２項関係）

土砂等の搬入事業変更許可申請書

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第１０条第２項の規定により、関係図書を添えて土砂等の搬入事業

変 更 理 由

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年　　月　　日　　　第　　　号

搬 入 区 域 の 位 置

変

更

内

容

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

変 更 前

変 更 後

変

更

内

容

様式第９号（第６条第３項関係）

土砂等の搬入事業変更届

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第１０条第４項の規定により、次のとおり届け出ます。

搬 入 区 域 の 位 置

変 更 年 月 日 年　　月　　日

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年　　月　　日　　　第　　　号

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

様式第１０号（第７条関係）

土砂等の搬入事業着手届

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第１２条の規定により、次のとおり届け出ます。

搬 入 区 域 の 位 置

着 手 年 月 日

年　　月　　日　　　第　　　号

年　　月　　日

許 可 年 月 日 及 び 番 号

年　　月　　日

　許可を受けた者の氏名
（法人にあっては、その名称及び代表者の氏名）

　　　　　土砂等を発生させた者
　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　電話番号

発生元工事等の施工場所

発 生 元 工 事 等 の 発 注 者

様式第１１号（第８条関係）

土砂等発生元証明書

　　　　　　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第６条の許可を受けた搬入区域に搬入する土砂等は、次の場所から発

発 生 元 工 事 等 の 名 称

生し、又は採取された土砂等であることを証明します。

　なお、これらの土砂等は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）第２条

１項に規定する廃棄物ではありません。

発生元工事等の施工期間

今 回 の 証 明 に 係 る
搬 出 す る 土 砂 等 の 量

　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

搬出する土砂等を使用する
埋 立 て 等 区 域 の 位 置

発 生 土 砂 等 の 区 分

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

れがないことを確認したので、同条第２項の規定により次のとおり報告します。

土 砂 等 の 発 生 場 所

様式第１２号（第８条第２項関係）

土砂等搬入報告書

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第１３条第１項の規定により土砂等の発生場所及び土砂等の汚染のおそ

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年　　月　　日　　　第　　　号

土 砂 等 の 搬 入 予 定 量 　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

土 砂 等 の 搬 入 期 間 年　　月　　日　～　　年　　月　　日

搬 入 区 域 の 位 置

土 砂 等 の 搬 入 の 期 間 年　　月　　日　～　　年　　月　　日

　６　工事施工者　　住所　　　　　　　　　　　　　　連絡先　昼

様式第１３号（第９条関係）

事業掲示板

土砂等の搬入事業施工のお知らせ

　　次のとおり土砂等の　　　　　　　　　　　　　　　事業を施工します。

　１　許可番号　　　　　　　　第　　　　　号

　２　施工場所　　高取町　　　　　　　　　　　　　　番地　ほか

　３　面　積　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平方メートル

　４　施工期間　　　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

　５　事業主　　　　住所　　　　　　　　　　　　　　連絡先　昼
　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　夜

　　　　　　　　　　る。

　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　夜

　７　現場責任者　　住所　　　　　　　　　　　　　　連絡先　昼
　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　夜

　掲示板の大きさ　　縦１メートル　　横1.2メートル

　掲　示　位　置　　事業場の入り口（地表から下端１メートル以上1.5メートル以下とする。）

　備　　　　　考　　掲示板は、原則としてトタン板又はベニヤ板とし、地は白色、文字は黒色とす

　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

様式第１４号（第９条関係）

危険防止表示板（表示例）

あ　　　　ぶ　　　　な　　　　い

ち　か　よ　ら　な　い　で　く　だ　さ　い

　事業主　　住所

　掲　示　位　置　　事業区域周囲（30メートル間隔　地表から下端１メートル以上1.5メートル以下

　　　　　　　　　　とする。）

　備　　　　　考　　掲示板は、原則としてトタン板又はベニヤ板とし、地は白色、文字は黒色（必

　　　　　　　　　　要に応じて赤色）とする。

あ　　　　ぶ　　　　な　　　　い

こ　　の　　ち　　か　　く　　で

あ　そ　ば　な　い　で　く　だ　さ　い

　事業主　　住所

　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話

　掲示板の大きさ　　縦60センチメートル　　横80センチメートル

15 / 19 ページ

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

４　添　付　書　類　　工事記録、工事写真

記

１　事　業　区　域　　高取町　　　　　　　　　　番地　ほか

２　工　事　期　間　　　　　　年　　月　　日から
　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日まで

３　工事完了年月日　　　　　　年　　月　　日

取町土砂等の搬入に関する条例第１５条の規定により、次のとおり届け出ます。

様式第１５号（第１０条関係）

土砂等の搬入事業完了届

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　　　　　年　　月　　日付け　　第　　　　号で許可を受けた事業が完了したので、高

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

届け出ます。

様式第１６号（第１１条関係）

土砂等の搬入事業　中止・廃止　届出書

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　次のとおり事業を中止（廃止）したいので、高取町土砂等の搬入に関する条例第１６条の規定により

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年　　月　　日　　　第　　　号

事 業 名

事 業 区 域 の 所 在 地 　高取町　　　　　　　　　　　　番地　ほか

添 付 書 類 　工事記録、工事写真

中 止 期 間 年　　月　　日　～　　年　　月　　日

廃 止 年 月 日 年　　月　　日

理　　　　　　　　由

年　　月　　日

　　　　　　　住　　所

　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　印
（実印）

様式第１７号（第１２条関係）

土砂等の搬入地位承継届出書

　高取町長　　　　　　　　　　様

（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及び代表者の氏名）

　高取町土砂等の搬入に関する条例第１７条第２項の規定により、地位の承継を次のとおり届出します。

管理責任者の
氏名及び職名

承継の理由

条例第６条の許可を受けた搬入区域

所　在　地

許可を受けた
年月日及び番号

承継した
搬入区域の場所

土砂等の搬入期間 年　　月　　日　～　　年　　月　　日

年　　月　　日　　　第　　　号

被 承 継 者

承継の年月日

住　所
※法人にあっては、
主たる事業所所在地

氏　名（名　称）
※法人にあっては、
名称及び代表者氏名

第　　　号

　　　　　　　　　　　　所　　属

　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　生年月日　　　　年　　月　　日生

高取町土砂等の搬入に関する条例第２３条第２項の規定による証明書

　　　　年　　月　　日発行

高取町長　　　　　　　　　　印

様式第１８号（第１３条関係）

（表）

身　分　証　明　書

写　　真

　　縦　６センチメートル　　横　９センチメートル

（裏）

　　高取町土砂等の搬入に関する条例（抜粋）

　　この証明書を携帯する者は、高取町土砂等の搬入に関する条例に基づく立入検査をする職権を行
　う者で、その関係条文は、次のとおりである。

（立入検査）

第２３条 町長は、次の各号のいずれかに該当すると認めるときは、土砂等の搬入を行う者に搬入

した土砂等の成分調査及び水質調査を求め、並びに町職員に土砂等の搬入を行う者の事務所若し

くは事業所又は土砂等の搬入区域内にある土砂等の搬入を行う者の土地若しくは建物に立ち入り、

必要な帳簿書類その他の物件を提出させ、試験の用に供するのに必要な限度において土砂等を収

去させ、若しくは関係人に質問させることができる。

（１） 環境汚染等が疑われるとき。

（２） 産業廃棄物等の不法投棄の恐れがあるとき。

（３） 第８条の基準に適合していない行為が確認されたとき。

（４） 住民から苦情のあったとき。

（５） その他町長が必要と認めたとき。

２ 前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者の請求があ

ったときは、これを提示しなければならない。

３ 第１項の規定による立入検査又は質問の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解釈して

はならない。

４ 土砂等の搬入を行う者は、第１項の規定による調査の求め等があったときは、これを拒めない

ものとする。